
Selektivní kontaktní insekticid určený k ochraně jádrovin proti svilušce ovocné, 
k ochraně chmele proti svilušce chmelové a k ochraně révy proti hálčivci 
révovému a vlnovníku révovému. Je formulován jako suspenzní koncentrát (SC).
Účinná látka: fenpyroximát 51,2 g/l 
Balení:  HDPE láhev, 1 l

Působení přípravku
Účinná látka fenpyroximát inhibuje NADH koenzym 
a mitochondriální NADH-Co Q reduktázu a snižuje 
výskyt morfologických změn v mitochondriích.

Fenpyroximát je účinná látka ze skupiny fenylpy-
razolů, která výhradně působí jako kontaktní jed 
na  všechna vývojová stadia svilušek, tj. vajíčka, 
larvy, nymfy a dospělce. Ovicidní účinnost je nej-
slabší. Protože přípravek neúčinkuje systémově ani 
nevykazuje fumigační nebo translaminární efekt, je 
k dosažení požadované účinnosti třeba zajistit plné 
pokrytí ošetřované plochy postřikovou kapalinou.

ORTUS® 5 SC

Rozsah povoleného použití

Plodina Škůdci Dávkování OL 
(dny)

Poznámka 
1) k plodině 
2) k ŠO  
3) k OL 

Poznámka  
 4) k dávkování
5) umístění
6) určení 
sklizně

jádroviny sviluška ovocná 0,05 % AT 2)  podle 
signalizace

chmel otáčivý sviluška chmelová 0,125 % 21

1)  od BBCH 35, 
do BBCH 80

2)  podle 
signalizace

OL (ochranná lhůta) - je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace 
a sklizní
AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní

Plodina Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací v plodině

chmel 1500–2000 l/ha postřik, rosení 1× za rok

jádroviny 1000 l/ha postřik, rosení 2× za rok

IN
S

E
K

TI
C

ID
Y

119



ORTUS® 5 SC
Rozšířené použití přípravku povoleného dle § 37 zákona č. 326/2004 Sb. a menšinového 
použití přípravku povoleného dle čl. 51 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1107/2009

Plodina Škůdci Dávkování OL 
(dny)

Poznámka 
1) k plodině 
2) k ŠO  
3) k OL 

Poznámka  
 4) k dávkování
5) umístění
6) určení sklizně

réva hálčivec révový,
vlnovník révový 1 l/ha 22

1)  od BBCH 01,  
do BBCH 85

2) podle signalizace

5)  vinice do stáří 
4 let

OL (ochranná lhůta) - je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace 
a sklizní

Plodina Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací v plodině

réva 1000 l/ha postřik, rosení 1× za rok

Upřesnění použití
K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento pří-
pravek nebo jiný, který obsahuje účinnou látku typu 
fenylpyrazolu (např. fenpyroximát) po  sobě bez 
přerušení ošetřením jiným insekticidem s odlišným 
mechanismem účinku.

IN
S

E
K

TI
C

ID
Y

120


